5
A G R I C U L T U R A
Y  J A R D I N E R Í A
Esta sección agrupa herramientas que son de utilidad en la jardinería  industrial o del
hogar, así  como en la agricultura.
VIDEO VIDEO
Innovación

130282 1/2” 100 m 65 PSI 1.6 mm 1 $ 799
130296 5/8” 100 m 63 PSI 1.6 mm 1 $ 1,279
130297 3/4” 100 m 60 PSI 3 mm 1 $ 1,539
130283 1” 100 m 45 PSI 4.5 mm 1 $ 3,159
M
MANGUERAS INDUSTRIALES TRAMADAS 100 M
• Temperatura de trabajo de 5° a 60° C.
• Fabricadas en PVC color transparente.
• Tramadas con hilo de poliéster torcido.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M14I100 1/4” 100 m 200 PSI 2 mm 1 $ 720
M38I100 3/8” 100 m 160 PSI 2.3 mm 1 $ 940
M12I100 1/2” 100 m 140 PSI 2.7 mm 1 $ 1,470
M34I100 3/4” 100 m 100 PSI 2.9 mm 1 $ 2,519
M1I100 1” 100 m 85 PSI 2.9 mm 1 $ 4,510
MANGUERAS INDUSTRIALES TRAMADAS 10 M
• Temperatura de trabajo de 5° a 60° C.
• Fabricadas en PVC color transparente.
• Tramadas con hilo de poliéster torcido.
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M14I10 1/4” 10 m 200 PSI 2 mm 1 $ 76
M38I10 3/8” 10 m 160 PSI 2.3 mm 1 $ 99
M12I10 1/2” 10 m 140 PSI 2.7 mm 1 $ 155
M34I10 3/4” 10 m 100 PSI 2.9 mm 1 $ 265
M1I10 1” 10 m 85 PSI 2.9 mm 1 $ 475
MANGUERAS INDUSTRIALES TRAMADAS MANGUERAS INDUSTRIALES EN ROLLO
• CAPA INTERIOR de plástico de alta resistencia al
reventamiento.
• CAPA INTERMEDIA tramado de hilo de poliéster que
otorga mayor resistencia.
 • CAPA EXTERIOR con plástico transparente de alta
resistencia, que permite detectar fácilmente fallas en
el cauce interno de la manguera.
• Para uso en la conducción de agua, aceite y fluidos
a presión. Útil en fábricas, granjas, construcción y
naves industriales.
• Las mangueras Industriales Tramadas SURTEK
 resistentes a temperaturas de 5°C a 60°C. No
trabajar con solventes, o combustibles (gasolina/
diesel).
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 PSI.
MANGUERAS CON COSTILLA ANTI-TORSIÓN
ARMADAS CON CONECTOR METÁLICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12R10 1/2” 10 m 200 PSI 2.1 mm 1 $ 159
M12R20 1/2” 20 m 200 PSI 2.1 mm 1 $ 265
M12R30 1/2” 30 m 200 PSI 2.1 mm 1 $ 370
MANGUERAS CON COSTILLA ANTI-TORSIÓN
EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESIÓN MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12R100 1/2” 100 m 200 PSI 2.1 mm 1 $ 899
M1R50 1” 50 m 45 PSI 2.54 mm 1 $ 1,480
MANGUERA CONTRACTOR EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12C100 1/2” 100 m 250 PSI 2.8 mm 1 $ 745
MANGUERAS CONTRACTOR ARMADAS CON
CONECTOR METÁLICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12C15 1/2” 15 m 250 PSI 2.8 mm 1 $ 179
M12C20 1/2” 20 m 250 PSI 2.8 mm 1 $ 219
M12C25 1/2” 25 m 250 PSI 2.8 mm 1 $ 260
4 CAPAS CONTRACTOR
• Capa interior de PVC de alta resistencia.
• Capa intermedia con hilo  de poliéster tramado.
• Capa intermedia de PVC de alta resistencia.

A
 Y
 J
A
R
D
IN
E
R
ÍA
5 MANGUERAS TRAMADAS EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12T100 1/2” 100 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 710
M58T100 5/8” 100 m 150 PSI 2.5 mm 1 $ 1,075
M34T100 3/4” 100 m 130 PSI 2.9 mm 1 $ 1,439
M1T50 1” 50 m 105 PSI 3.3 mm 1 $ 1,210
M1T100 1” 100 m 105 PSI 3.3 mm 1 $ 2,245
MANGUERAS TRAMADAS ARMADAS CON CONECTOR
METÁLICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12T10 1/2” 10 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 135
M12T15 1/2” 15 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 170
M12T20 1/2” 20 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 209
M12T25 1/2” 25 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 250
M58T15 5/8” 15 m 150 PSI 2.5 mm 1 $ 249
M58T20 5/8” 20 m 150 PSI 2.5 mm 1 $ 299
M58T25 5/8” 25 m 150 PSI 2.5 mm 1 $ 350
M34T25 3/4” 25 m 130 PSI 2.9 mm 1 $ 459
MANGUERAS TEJIDO SPIDER ARMADAS CON
CONECTOR METÁLICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12S10 1/2” 10 m 200 PSI 2.2 mm 1 $ 140
M12S15 1/2” 15 m 200 PSI 2.2 mm 1 $ 179
M12S20 1/2” 20 m 200 PSI 2.2 mm 1 $ 219
M12S25 1/2” 25 m 200 PSI 2.2 mm 1 $ 260
M34S25 3/4” 25 m 130 PSI 2.9 mm 1 $ 480
MANGUERAS TEJIDO SPIDER EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12S100 1/2” 100 m 200 PSI 2.2 mm 1 $ 745
M34S100 3/4” 100 m 130 PSI 2.9 mm 1 $ 1,510
M1S50 1” 50 m 105 PSI 3.3 mm 1 $ 1,270
M1S100 1” 100 m 105 PSI 3.3 mm 1 $ 2,359
M
INNOVACIÓN SURTEK

azul transparente.
• Perfecta para cualquier clima, no se deforma.
• Para uso residencial y comercial.
• Por su resistencia a la deformación, la manguera SPIDER
es única en México.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 PSI.
• Conexiones de latón 3/4” GHT.
MANGUERAS PARA JARDÍN
• Conexiones de latón 3/4” GHT.
MANGUERAS TRAMADAS BLANCAS ARMADAS CON
CONECTOR PLÁSTICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12B10P 1/2” 10 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 115
M12B15P 1/2” 15 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 159
M12B20P 1/2” 20 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 199
MANGUERA LISA EN ROLLO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12L100 1/2” 100 m 110 PSI 1.8 mm 1 $ 499
MANGUERAS TRAMADAS GRISES ARMADAS CON
CONECTOR PLÁSTICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA DE
TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12T10P 1/2” 10 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 95
M12T15P 1/2” 15 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 130
M12T20P 1/2” 20 m 200 PSI 1.9 mm 1 $ 175
• Capa interior de plástico de alta resistencia al reventamiento.
• Capa exterior con plástico de alta resistencia.
• Para riego de uso ligero.
• Presión de trabajo recomendable de 40 y 50 PSI.

A
R
D
IN
E
R
ÍA
5
M
MANGUERAS LISA ARMADAS CON
CONECTOR PLÁSTICO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD PRESION MAXIMA
DE TRABAJO
ESPESOR DE
PARED P. LISTA
M12L10P 1/2” 10 m 110 PSI 1.8 mm 1 $ 61
M12L15P 1/2” 15 m 110 PSI 1.8 mm 1 $ 85
KIT DE MANGUERA CON PISTOLA PARA
RIEGO
CÓDIGO DIÁMETRO LONGITUD P. LISTA
M12PIM 1/2” 10 m 1 $ 159